
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  58  DEL  6 OTTOBRE 2009 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE AL P.R.O. 
                       
 
 
          L’anno duemilanove addì sei del mese di ottobre alle ore 12,15 convocata nei modi prescritti, 
la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE ASSENTE 



 
 

OGGETTO: VARIAZIONE AL P.R.O. 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 2°, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Tecnica, eprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  6/10/2009 

     Il  Responsabile dell’Area Tecnica 
                           (f.to arch. Carla Biscuola) 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 2°, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Finanziaria esprime 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  6/10/2009 

     Il  Responsabile dell’Area Finanziaria 
                           (f.to Piera Cavallotti) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
PREMESSO: 
 

• che con la Determinazione n. 163 del 27.11.2008 veniva dato incarico alla Ditta 
BRUZZESE di Bruzzese Antonino di Gozzano del servizio di sgombero neve per la 
stagione invernale 2008/2009; 

 
• che l’impegno di spesa indicato nella Determinazione succitata è risultato insufficiente in 

quanto la stagione invernale è stata particolarmente nevosa e pertanto gli interventi di 
sgombero neve sono considerevolmente aumentati; 

 
• che nel bilancio di previsione per l’anno 2009 era previsto uno stanziamento per 

l’affidamento del servizio di cui sopra pari a € 7.000,00; 
 
• che con variazione di bilancio in data 28/9/2009 lo stanziamento suddetto è stato aumentato 

per l’importo di € 2.000,00;  
 
• che, a presentazione del computo dei lavori eseguiti, risulta ancora un debito nei confronti 

della ditta incaricata pari a € 6.589,20 e che non sono sufficienti, pertanto, le risorse 
stanziate in bilancio; 

 
PROPONE 

 
Di effettuare una variazione nella consistenza dei capitoli del Bilancio di previsione stornando 
l’importo di € 3.915,00 dal capitolo 1932 destinato alla manutenzione ordinaria delle strade 
comunali al capitolo 1934 destinato alla rimozione della neve dall’abitato. 
 
 
 
 
 

Il  Responsabile dell’Area Tecnica 
                           (f.to arch. Carla Biscuola) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2009 approvato con deliberazione consiliare n. 1 in data 
9/3/2009; 
 
VISTA la proposta di variazione presentata dal responsabile dell’area tecnica e ritenuto disporre in 
tal senso; 
 
VISTI gli artt. 42 e 48 del D.L.gs 267/2000; 
 
VISTI i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi espressi in merito alla regolarità tecnica della 
proposta ai sensi del Dlgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
  
1. Di approvare la variazione proposta dal responsabile del servizio tecnico stornando l’importo di 

€ 3.915,00 dal capitolo 1932 al capitolo 1934. 
 
2. Di dare atto che, trattandosi di storno nell’ambito del medesimo intervento 1.01.08.03, non 

necessita ratifica da parte del Consiglio comunale. 
 
3. Di trasmettere la presente deliberazione al responsabile del servizio finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 
 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
  
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 6 ottobre 2009 ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
T.U.E.L. 267/2000.  
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
   
 
 
=======================================================================  
 
 
 
 


